



Datum

2019-05-23

Vår referens

Helena Hansson

Utvecklingssekreterare

helena.hansson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Motion av Charlotte Bossen (C) om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd, STK-2019-115 ASN-2019-1432

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har sänt motion av Charlotte Bossen (C) om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd till arbetsmarknads- och socialnämnden för yttrande.

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott har gett förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna att säkra en jämställd utbetalning av det ekonomiska biståndet till kvinnor och män i hushåll som berörs och att återrapportera uppdraget till nämnden (ASN-2019-3426).

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att frågan om en jämställd utbetalning av ekonomiskt bistånd är komplex. Rätten till ekonomiskt bistånd ska bedömas med stöd av lagar som inkluderar såväl självbestämmande, integritet och gemensamt försörjningsansvar.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen lämnar med stöd av vad som framkommit i förvaltningens utredning förslag om yttrande till arbetsmarknads- och socialnämnden.

Förslag till beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende motion om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd enligt förvaltningens förslag.
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunfullmäktige.
3. Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår kommunfullmäktige anse motionen vara besvarad.

Beslutsunderlag

- Följebrev Motion av Charlotte Bossen (C) om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd, STK-2019-115
- Motion av Charlotte Bossen (C) om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd
- G-Tjänsteskrivelse ASN 190617 Motion av Charlotte Bossen (C) om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd
- Förslag till yttrande - ASN 190617 - Motion av Charlotte Bossen (C) om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd
- Beviljat anstånd STK-2019-115 Motion av Charlotte Bossen (C) om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd

Beslutsplanering

ASN presidieberedning 2019-04-03

ASN presidieberedning 2019-06-05

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2019-06-13

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2019-06-17

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen, registrera.stk@malmo.se

Ärendet**Aktuell motion**

Stadskontoret har sänt motion av Charlotte Bossen (C) om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd till arbetsmarknads- och socialnämnden för yttrande. Sista svarsdatum är 2019-06-19.

Motionären beskriver att försörjningsstöd är samhällets yttersta skyddsnät och att Malmöbor som inte har inkomst för att försörja sig själva eller sin familj kan ansöka om hjälp. Motionären lyfter kommunfullmäktiges mål om en jämlik stad där det beskrivs att Malmöborna ska kunna känna social och ekonomisk trygghet i staden.

I motionen beskrivs att drygt 12 000 Malmöbor erhåller försörjningsstöd och att hela försörjningsstödet utbetalas till mannen om en man och kvinna är gifta samt att utbetalningen görs till kvinnan om en man och en kvinna lever som sambos. Motionären lyfter att det ur ett jämställdhetsperspektiv är viktigt att båda parterna i en parrelation ges möjlighet till ekonomisk självständighet för att undvika att ena parten hamnar i en beroendeställning gentemot den andra parten. Charlotte Bossen (C) yrkar mot den bakgrunden

att kommunfullmäktige uppdrar åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att omgående inleda ett arbete för att i de fall ett par erhåller försörjningsstöd ska det ekonomiska stödet automatiskt delas lika mellan båda parterna.

Uppdrag till förvaltningen från Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott beslutade 2019-02-18 att ge förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna att säkra en jämställd utbetalning av det ekonomiska biståndet till kvinnor och män i hushåll som berörs och att återrapportera uppdraget till nämnden. Återrapportering till nämnden sker vid sammanträdet 2019-06-17. (Ärende ASN-2019-3426)

Genomförd utredning

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har i sin utredning (ASN-2019-3426) lyft följande huvudrubriker;

- Bedömning av rätt till ekonomiskt bistånd för makar, partners och sambos
- Nationell utblick kring ekonomiskt bistånd ur ett jämställdhetsperspektiv
- Antal personer i Malmö som är direkt berörda av frågeställningen
- Betalningsmottagare av ekonomiskt bistånd i Malmö idag
- Jämställdhetsintegrering i Malmö stad
- Förvaltningens sammanfattning och övervägande

Förvaltningens överväganden

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har sin utredning kring möjligheterna att säkra en jämställd utbetalning av ekonomiskt bistånd belyst ett flertal aspekter kring motionärens yrkande att försörjningsstöd ska delas lika mellan parterna om ett par erhåller försörjningsstöd.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer därmed att de överväganden som förvaltningen gjort, och som förvaltningen bedömer kan ligga till grund för förslaget till yttrande, finns redovisade under rubriken *Förvaltningens sammanfattning och övervägande* i ärendet ASN-2019-3426.

I syfte att belysa innehållet i motionen har därutöver nedanstående stycken från utredningen bedömts vara av vikt att lyfta in i förslaget till yttrande för att ge en uppfattning kring hur många kvinnor och män i Malmö som berörs av yrkandet samt vilka grundläggande utgångspunkter som gäller vid bedömning av ansökan om ekonomiskt bistånd från personer som är gifta, partners eller sambos.

Förvaltningens utredning visar att 4 800 kvinnor och män i Malmö berörs av frågan då de ingår i hushåll som gemensamt beviljats bistånd. I alla de hushåll där kvinnor och män är ensamt försörjningsansvariga för sig och sina eventuella barn sker utbetalningar av ekonomiskt bistånd till det konto som respektive person registrerat.

Vid utredning av rätten till bistånd enligt socialtjänstlagen är utgångspunkten att makar och registrerade partners efter förmåga är skyldiga att bidra till det underhåll som behövs för deras gemensamma och personliga behov ska tillgodoses (6 kap. 1 § äktenskapsbalken). För sambor bör socialnämnden räkna med båda parternas sammanlagda inkomster och tillgångar från sammanflyttningsdatumet.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att yrkandet *att omgående inleda ett arbete för att i de fall ett par erhåller försörjningsstöd, ska det ekonomiska stödet automatiskt delas lika mellan båda parterna* anses vara besvarat genom vad som redogörs om i yttrandet.

Ansvariga

Petra West Stenkvisst Enhetschef

Katarina Lindeberg Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef